se venire voluit. Ac maior quidem natu-  
forte tunc aderat, Cyrum a præfectura,  
quam ei cum satrapæ titulo concesserat,  
arcessit; ac prætorē omnium designat, qui-  
cumque ad Castoli campum atque plani-  
ciem congregari solent. Itaque Cyrus ad-  
scendit, Tissapherne tamquam amico sibi  
adiuncto, cum trecentis grauis armaturæ  
militibus Græcis, quibus Xenias Parra-  
sius præterat. Posteaquam Darius viuendi  
finem fecit, & Artaxerxes regno potitus  
est: Tissaphernes Cyrum apud fratrem

criminatur, quasi is illi insidiaretur. Adhi-  
bet ille calumniis fidem, & Cyrum, inter-  
fraternitatem discedens

consilia init, quo pacto se deinceps e pot-  
estate fratris eximeret; atque etiam, si fieri  
posset, eius loco regno potiretur. Et Pary-  
satis, Cyri mater, magis hunc, quam Artaxer-  
xem regē diligebat. Ipse, si quis ad se misso-  
rum a rege veniret, eos omnes sic adfectos  
ab se remittebat; vt ei, quam regi, esse ami-  
ci mallent. Præterea barbaros, quos habe-

Virtus Cy-  
bat secum, eo studio eondocebat; vt ri minor.  
ad gerendum bellum idonei essent, & i-  
psum benevolentia cōplete terentur. Græ-  
cas copias quam poterat occultissime co-  
gebat, vt regem imparatiuum offendere-  
ret. Quoties igitur delectum haberet eo-  
rum militum prædiariorum, quicumque  
ei in urbibus erant, toties singulis eorum  
præfectis mandabat, vt e Peloponneso &  
plurimos & optimos quosque etiocarent,

Vide Suid. in Θεοφιλο-  
γένης: et q̄d illic retau-  
mus ē Plat. τριτονομασίοις καθετο-  
πολιτευον ἡ πολιτευο-  
σιας εὐδαιμονίας. p.  
615.

quasi Tissaphernes vrbibus insidiaretur. Nam vrbes Ionicæ fuerant illæ quidem prius Tissapherni a rege traditæ, sed hoc tempore oinnes, excepta Mileto, ad Cyrum defecerant. Quum enim Tissaphernes Miletii præsensisset, Milesios camdem ad Cyrum defectionem moliri; partim eos occiderat, partim eiecerat. Hos Cyrus in exsilium actos quum excepsisset, exercitu comparato, terra marique Miletum obsidebat, & eiecos reducere conabatur. Atque hæc erat ei causa cogendi militis altera. Mittebat & ad regem, atque orabat, vt fratri potius, quam Tissapherni concedere in eas vrbes imperium vellet: quia in re matris etiam studio adiuuabatur. Itaque accedit, vt rex insidias sibi strui non animadueteret; sed existimaret Cyrum iccirco copias alere, quia Tissapherni bellum faceret, adeoq; moleste non ferret, bellum inter ipsos geri. Nam mittebat Cyrus tributum regi debitum iis ex vrbibus, quas Tissaphernes habuerat. Cogebantur & aliae copiæ Cyro in Cherroneso, e regione Abydi, idq; in hunc modum. Cum Clearcho Lacedæmonio exsule congressus Cyrus, admiratus est hominem, ac decem millia Daricorum nummorum ei donauit. Quo ille auro accepto, copias iisdem pecuniis cogit, ac progressus e Cherroneso, Thracibus iis, quibus supra Hellespontum fedes sunt, bellum infert. Quæ res quia Græcis commodo erat, etiam sponte sua ciuitates Hellestonicæ pecunias ad alienum hunc militem conferebant. Quapropter & hæ copiæ Cyro clam alebatur. Aristippus vero Thessalus, hospes Cyri, quum domi factio aduersaria premeretur, venit ad eum, externosque milites ab eo circiter bis mille, cum trium mensium stipendio petit; quod se hoc pacto facile superiorem inimicis fore consideret. Huic Cyrus ad quatuor millia concessit, & in sex menses stipendum; quum illud etiam peteret, vt prius cum aduersaria factio hominibus non transigeret, quam secum consilia communicasset. Atque hoc modo clam in Thessalia quoque exercitus alebatur. Etiam Proxenium Boeotium, hominem amicum, cum quanto posset maximo militum numero venire iussit; quasi vellet aduersus Pisidas, agrum ipsius infestantes, exercitum ducere.